
38 – São Paulo, 62  (165) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 30 de agosto de 2017

PORTARIA 046/2017 – DIRETORIA TÉCNICA – 
HMACN

A Diretora Técnica do Departamento Hospitalar Municipal 
Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Resolução nº 153 de 14/06/2004, que 
dispõe sobre a instituição do Comitê Trans funcional nas unida-
des hospitalares da Autarquia Hospitalar Municipal.

RESOLVE:
I – ALTERAR o Comitê Transfusional, o qual será composto 

pelos membros abaixo:
NOME RF FUNÇÃO
José Alfredo Martini 60027434 Presidente
André Luiz Albiero 60031717 Membro
Iole Maria Bello 86246788 Membro
Ilvete Terezinha Piccolli Lambert Damas 60032188 Membro
Elaine Cristina Gomes do Nascimento 7061889 Membro
Valdelice Lino dos Santos Piedade 60026390 Membro
Leda Telesi Castro 85758441 Membro

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo 2017-0.123.804-3
I.À vista dos elementos contidos no processo administra-

tivo 2017-0.123.804-3, e no uso das competências que me 
foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso 
VII, da Lei Municipal 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DE-
CLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pelo DR. 
WASHINGTON CORREA DO COUTO, inscrito no CNPJ sob o 
081.534.262-49, em favor do Divisão Hospitalar Municipal 
Dona Maria Antonieta de Barros, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Geladeira modelo RFE39, 01 porta, branca R$ 1.499,00 R$ 1.499,00
 marca Electrolux, série 70200982
01 Sofá 02 lugares, cor marrom, tecido Suede R$ 2.540,00 R$ 2.540,00
01 Sofá 03 lugares, cor marrom, tecido Suede R$ 3.810,00 R$ 3.810,00

O valor total da doação é de R$ 7.849,00 (Sete mil, oito-
centos e quarenta e nove reais).

II. A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo 2017-0.123.814-0
I.À vista dos elementos contidos no processo adminis-

trativo 2017-0.123.814-0, e no uso das competências que 
me foram legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, 
inciso VII, da Lei Municipal 13.271, de 04 de janeiro de 2002, 
DECLARO ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela 
SRA. SOLANGE DO ESPÍRITO SANTO, inscrita no CNPJ sob 
o 096.547.618-90, em favor da Departamento Hospitalar 
Municipal e Maternidade Prof. Mário Degni, conforme 
abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Evaporadora 12000 BTUs, modelo R$ 617,03 R$ 617,03
 AR12HCSUAWQNAZ, marca Samsung,
 série 02BSPXAGA02256A
01 Condensadora 12000 BTs, modelo R$ 617,02 R$ 617,02
 AR12HCSUAWQXAZ, marca Samsung,
 série 02BTPXDGB10990A

O valor total da doação é de R$ 1.234,05 (Hum mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos).

II. A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

DOAÇÃO PATRIMONIAL
Processo 2017-0.128.806-7
I.À vista dos elementos contidos no processo administrati-

vo 2017-0.128.806-7, e no uso das competências que me foram 
legalmente conferidas e nos termos do artigo 7º, inciso VII, da 
Lei Municipal 13.271, de 04 de janeiro de 2002, DECLARO 
ACEITA A DOAÇÃO SEM ENCARGOS feita pela SRA. SIMONE 
MEDEIROS GENOVEZ, inscrita no RG sob o 23.757.128-6 em 
favor da Divisão Hospitalar Municipal Dr. Caetano VIRGÍ-
LIO NETTO, conforme abaixo:
Qtde. Descrição do Bem Valor Unitário Valor Total
01 Armário madeira mdf, pequeno branco R$ 250,00 R$ 250,00
 com 02 gavetas e 02 portas

O valor total da doação é de R$ 250,00 (Duzentos e cin-
quenta reais).

II.A seguir encaminhe-se ao Setor de Patrimônio para 
prosseguimento.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 SEI 6410.2017/0001439-6
Baixa de Bens Patrimoniais inservíveis e irrecuperáveis.
À vista dos elementos que instruem o presente, em especial 

as manifestações do Departamento Técnico de Administração e 
Finanças, que adoto como razão de decidir, com fundamento na 
Lei Municipal 8383/1976, AUTORIZO a baixa de bens patrimo-
niais inservíveis e irrecuperáveis, consoante laudo de avaliação 
emitido pela comissão de vistoria, documento SEI 4019923. 

SEI 64102017.0001314.4
Baixa de Bens Patrimoniais inservíveis e irrecuperáveis.
À vista dos elementos que instruem o presente, em especial 

as manifestações do Departamento Técnico de Administração e 
Finanças, que adoto como razão de decidir, com fundamento na 
Lei Municipal 83833/1976, AUTORIZO a baixa de bens patrimo-
niais inservíveis e irrecuperáveis, consoante laudo de avaliação 
emitido pela comissão de vistoria, documento SEI 4019385.

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 DIVISÃO DE APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
Publicado novamente por ter saído com incorreção no DOC 

de 29/08/2017.
Construção de Tumulo – INDEFERIDOS.

2014-0.183.364-7 Henrique Rodrigues
2014-0.297.417-1 Avedis Deranian Neto
2015-0.201.454-4 Sergio Ricardo Ferreira

Translado – Processo DEFERIDO.
2017-0.097.437-4 Juan Carlos Bejarano

Translado – Processos INDEFERIDOS.
2014-0.297.411-2 Avedis Deranian Neto
2014-0.297.415-5 Avedis Deranian Neto
2015-0.201.449-8 Sergio Ricardo Ferreira
2016-0.222.343-9 Rosa Maria Lopes

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA N.º 177/17–SMT.GAB.
SÉRGIO AVELLEDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MO-

BILIDADE E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Portaria nº 168/2007 – SMT.GAB, 

que dispõe sobre Regulamento de Sanções e Multas – RESAM 
– aplicáveis aos concessionários/permissionários do serviço 
transporte coletivo.

CONSIDERANDO a Portaria nº 027/2008-SMT.GAB, que 
aperfeiçoou a Portaria nº 168/2007.

RESOLVE:
Art. 1º - Em consonância com o artigo 4º, §1º da Portaria 

nº 027/2008 – SMT.GAB, delegar competência para julgamento 
de recursos interposto perante as Comissões de Infrações e 
Multas – COMIM’s o funcionário Pedro Ivo Biancardi Barboza – 
Prontuário CET 13339-6 e na sua ausência a funcionária Debora 
de Freitas Prontuário SPTrans 123.749-7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

OBJETO(S): TELEFONIA MÓVEL.
- SIRLENE BUENO VAZ – RF: 618.691.2/2 FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL SUPLENTE DA 

STS M’BOI MIRIM
OBJETO(S): CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS).
- JULIANA GALESI OLIVARES DE MARCHI - RF: 770.007.5/2 

FISCAL DA STS M’BOI MIRIM
- ANTONIO CARLOS CALDEIRA SEBA - RF 746.226.3 /1 FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUI-

PAMENTOS ODONTOLÓGICOS E AUTOCLAVES.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogadas as disposições em contrário.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
TUCURUVI/JAÇANA/TREMEMBE

RETIFICAÇÃO
O Distrito de Saúde Santana/Jaçanã, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, RETIFICA a publicação em DOC 
do dia 23/11/2016 - pág.16 - a composição do Conselho Gestor 
da AMA/UBS LAUZANE PAULISTA, para o biênio 2016/2018:

- Onde lê-se:
SEGMENTO USUÁRIOS - SUPLENTES:
NOME  RG.
José Roberto Rodrigues dos Santos
- Leia-se:
SEGMENTO USUÁRIOS - SUPLENTES:
NOME  RG.
José Rodrigues dos Santos

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA 040/2017 – DIRETORIA TÉCNICA – 
HMACN

O Diretor Técnico do Departamento Hospitalar Municipal 
Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Alterar os servidores abaixo relacionados para compor 

a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar – CCIH do Hos-
pital Municipal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto.

Presidente
Nome RF/RG Função
Margareth Eiras 60031627 Analista de Saúde - Médico

Membros Executores
Nome RF/RG Função
Margareth Eiras 60031627 Analista de Saúde - Médico
Bruna Nascimento Pinto 60030998 Enfermeira do SCIH
Patrícia Botini Nascimento 60032282 Enfermeira do SCIH
Nome RF/RG Função
Rosemeire Aparecida da Silva Alves 80016756 AGPP do SCIH

Membros Consultores
Nome RF/RG Função
Eliane Henriques Moreira Alfani 89007978 Gerente de Qualidade
Andrews Brandão da Silva 60032674 Diretor Administrativo
Isabella Assis Cardoso 48.770.454-X Enfermeira do Serviço de Limpeza
Iole Maria Bello 86246788 Diretora de Enfermagem
José Alfredo Martini 60027434 Coordenador Médico Centro Cirúrgico
Gisele Altamiro de Faria 80025585 Enfª Coordenadora UTI adulto
Francisco Aprígio Gomes 60030539 Técnico de Segurança do Trabalho
Hélder Luciano Nogueira Menezes 80020311 Farmacêutico
Áurea Cristina Ferraz de Campos 95218142 Biomédica Laboratório
Luis Sumio Sato 86412831 Coordenador da Fisioterapia
Tatiana Alves de Oliveira 60031532 Coordenadora da Fisioterapia Clínica

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

PORTARIA 041/2017 – DIRETORIA TÉCNICA – 
HMACN

O Diretor Técnico do Departamento Hospitalar Municipal 
Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei. CONSIDERANDO a RDC 306, de 07 de 
dezembro de 2004, que dispõe sobre o Regulamento Técnico 
para o gerenciamento de resíduos de serviços de saúde.

RESOLVE:
I – ALTERAR a Comissão do Programa de Gerenciamento 

de Resíduos de Serviços de Saúde - PGRSS, instituída através 
da Portaria nº 015/2013 – Diretoria Técnica - HMACN, alterada 
pela Portaria 031/2015 – Diretoria Técnica – HMACN, ficando 
sua composição conforme relacionado abaixo:

Presidente
Nome RF/RG Função
Francisco Aprigio Gomes 5804078/3 Técnico em Segurança do Trabalho

Secretária
Nome RF/RG Função
Janaina Ianni Barrence do Nascimento 7123914/2 AGPP -SESMT

Membros
Nome RF/RG Função
André Luiz Albiero 12653846 Médico Hemoterapeuta
Bruna Nascimento Pinto 7864027/2 Enfermeira SCIH
Cristine Penha dos Santos 96148841 AGPP da Gerência de Qualidade
Fredeson Borges Nogueira 8311056/1 Engenheiro do Trabalho
Gilberto Manoel Silva 8312290/1 Técnico de Segurança do Trabalho
Isabella Assis Cardoso 48770454-X Enfermeira do Serviço de Limpeza
Ilvete Terezinha Piccoli Lambert Damas 60025592 Enfermeira –Supervisão de Enfermagem
Marcelo Souza da Veiga 8328072/1 Enfermeiro da Educação Permanente
Miriam Elisa Silva Nascimento 8333688/1 Responsável pelo SESMT
Ana Cláudia Galvão Bonanno 82951401 Enfermeira Coordenadora da CME
Luis Carlos de Menezes 85969174 AGPP – Diretoria Administrativa
Patricia Botini do Nascimento 8339244/1 Enfermeira do SCIH
Andrews Brandão da Silva 6003267/4 Diretor Administrativo
Vanessa Vallejo Gigante 8352712/1 AGPP/Contratos

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 PORTARIA 045 /2017 – DIRETORIA TÉCNICA 
– HMACN

A Diretora Técnica do Departamento Hospitalar Municipal 
Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:
I – ALTERAR a Comissão Gestora Multidisciplinar do Plano 

de Prevenção de Riscos de Acidentes com Materiais Perfurocor-
tantes, instituída através da Portaria nº 016/2013 – Diretoria 
Técnica - HMACN, alterada pela Portaria 030/2015 – Diretoria 
Técnica – HMACN, ficando sua composição conforme relacio-
nado abaixo:

Membros
Nome RF/RG Função
Bruna Nascimento Pinto 7864027/2 Enfermeira - SCIH
Cristine Penha dos Santos 96148841 AGPP da Gerência de Qualidade
Francisco Aprigio Gomes 5804078/3 Técnico em Segurança do Trabalho
Fransoize Gambi de Souza Miguel 8311048/1 Enfermeira da Medicina Ocupacional
Fredeson Borges Nogueira 8311056/1 Engenheiro do Trabalho
Gilberto Manoel Silva 8312290/1 Técnico em Segurança do Trabalho
Isabella Assis Cardoso 48770454-X Enfermeira do Serviço de Limpeza
Ilvete Terezinha Piccoli Lambert Damas 60025592 Supervisora de Enfermagem
Marcelo Souza da Veiga 8328072/1 Enfermeiro da Educação Permanente
Miriam Elisa Silva Nascimento 8333688/1 Responsável pelo SESMT
Ana Cláudia Galvão Bonanno 82951401 Enfermeira Coordenadora da CME
Patricia Botini do Nascimento 8339244/1 Enfermeira SCIH
Vanessa Vallejo Gigante 8352712/1 AGPP/Contratos

Secretaria
Janaina Ianni Barrence do Nascimento 7123914/2 AGPP-SESMT

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

OBJETO(S): GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VE-
ÍCULOS POR MEIO DE CARTÃO, CÂMARA DE CONSERVAÇÃO 
(VACINAS).

- CAMILA DE FATIMA COSTA – RF: 793.122.1 / FISCAL DA STS 
PARELHEIROS.

- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL DA 
SUPLENTE STS PARELHEIROS.

OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA.
- JULIANE OLIVEIRA LEITE - RF: 774.009.3 / FISCAL DA STS 

PARELHEIROS.
- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL 

SUPLENTE STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PARE-

LHEIROS.
- FRANCISCO CARLOS DA SILVA – RF: 629.832.0 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS, TELEFONIA, 

OXIGÊNIO HOSPITALAR.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PARE-

LHEIROS.
- MARIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS– RF: 730.145.6 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): OXIGÊNIO DOMICILIAR.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PARE-

LHEIROS.
- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL 

SUPLENTE STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREDIAL.
- FLÁVIA NERY VASCONCELOS ALBUQUERQUE RF 819.184-1 

FISCAL DA STS PARELHEIROS.
- LUCILENE DOS SANTOS TOMÉ DE ARAÚJO RF 771.877-2 

FISCAL SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUI-

PAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE AUTOCLAVES.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CAPELA DO SOCORRO
- CAROLINA DE MELLO BARBA – RF: 739.623.6 / FISCAL DA 

STS CAPELA DO SOCORRO.
- DENISE DOS SANTOS LIMA AMIEIRO – RF: 781.921.8 / FIS-

CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO
- CÉLIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS – RF: 558.792.1/ FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR, VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 

PATRIMONIAL, TELEFONIA MÓVEL, NUTRIÇÃO TRANSPORTADA, 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EM GERAL E MOTOCICLETAS, LOCAÇÃO 
DE AMBULÂNCIAS, LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS/ 
MULTIFUNCIONAIS EM GERAL, MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS, 
LOCAÇÃO DE GERADOR;

- CAROLINA DE MELLO BARBA – RF: 739.623.6 / FISCAL DA 
STS CAPELA DO SOCORRO.

- DENISE DOS SANTOS LIMA AMIEIRO – RF: 781.921.8 / FIS-
CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.

- CÉLIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS – RF: 558.792.1/ FISCAL 
SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.

OBJETO(S): MANUTENÇÃO PURIFICADORES DE ÁGUA, MA-
NUTENÇÃO PREDIAL, GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 
VEÍCULOS POR MEIO DE CARTÃO.

- EMIKO KAWATA – RF: 711.997.6 / FISCAL DA STS CAPELA 
DO SOCORRO.

- MARTA SIMOMOTO – RG: 16.120.898-8 / FISCAL SUPLENTE 
DA STS CAPELA DO SOCORRO.

OBJETO(S): OXIGÊNIO DOMICILIAR;
- DIANA DA SILVA NOGUEIRA – RF: 702.340.5 / FISCAL DA 

STS CAPELA DO
SOCORRO.
- ROSEMARY APARECIDA SANTOS – RF: 744.010.3 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO(S): CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS).
- ANGÉLICA LUGLI SCHIAVO SABA – RG: 15.221.438 FISCAL 

DA STS CAPELA DO SOCORRO.
- TANIA MAGARIAN MEKHALIAN – RF: 583.199.7.1 – FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUI-

PAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
- MARTA SIMOMOTO - RG: 16.120.898-8 FISCAL DA STS 

CAPELA DO SOCORRO.
- ANGELICA LUGLI SCHIAVO SABA - RG 15.221.438-0 FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS AUTOCLAVES.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE M’BOI MIRIM
- MARCELO SANTOS COSTA – RF: 786.714.0/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- JURANDY GONÇALVES SANTOS – RF: 547.494.9/3 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’ BOI MIRIM.
OBJETO(S): VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL;
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL DA STS M’BOI 

MIRIM.
- SIRLENE BUENO VAZ – RF: 618.691.2/2 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR;
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3/ FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS / 

MULTIFUNCIONAIS EM GERAL.
- CLEONICE DE OLIVEIRA CARDOSO EXPOSITO – RF: 

701.153.9/2 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO;
- ELAINE CIOLFI PESSEQUILO MARQUES DA ROCHA – RF: 

637.234.1/1 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL SUPLEN-

TE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS E VANS.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- JEAN CORDEIRO DA SILVA – RF: 728.862.0/1 / FISCAL SU-

PLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE MOTOFRETE.
- JEAN CORDEIRO DA SILVA – RF: 728.862.0/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- JURANDY GONÇALVES SANTOS – RF: 547.494.9/3 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALA-

ÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS PURIFICADORES DE ÁGUA.
- CREUSIMARI CONCEIÇÃO PEREIRA – RF: 565.205.7/2 / FIS-

CAL DA STS M’BOI MIRIM.
- MARILUCY NARDELLI WANDERMUREN MARUCCI – RF: 

697.853.8/1 / FISCAL SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA;
- ROSALINA NAOMI YAMAMOTO – RF: 837.339.6/1 / FISCAL 

DA STS M’BOI MIRIM.
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL SUPLENTE DA 

STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS;
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- MARCELO SANTOS COSTA – RF: 786.546.3/1 / FISCAL SU-

PLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREDIAL;
- RICARDO MOTA DE OLIVEIRA – RF: 820.331.8/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): ODP
- CELSO AUGUSTO OSEAS AMARAL PUPO – RF: 564.665.1/2 / 

FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- HELENA DE SOUZA LOPES – RF: 743.899.1/1 / FISCAL SU-

PLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO BIPAP
- CLEONICE DE OLIVEIRA CARDOSO EXPOSITO – RF: 

701.153.9/2 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CAMPO LIMPO
- ROSIEYNE VANESSA BELLO – RF: 729.625.8.00 / FISCAL DA 

STS CAMPO LIMPO.
- MADALENA ELIAS FRANÇA CAVALCA – RF: 651.704.8.00 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR, VIGILÂNCIA E SEGURAN-

ÇA PATRIMONIAL, MANUTENÇÃO PREDIAL, DE ELEVADORES, DE 
PURIFICADORES DE ÁGUA, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EM GERAL 
E MOTOCICLETAS, LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS E LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS REPROGRÁFICAS/ MULTIFUNCIONAIS EM GERAL;

- EDINIR FERREIRA DE SOUZA – RF: 702.895.4 / FISCAL DA 
UBS MARIA HELENA.

OBJETO(S): MANUTENÇÃO DE ELEVADORES;
- ROGÉRIO MATTOS HOCHHEIM – RF: 631.753.7/ FISCAL DA 

STS CAMPO LIMPO.
- MARIA APARECIDA MENEZES ZIMBRES – RF: 574.145.9 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): TELEFONIA MÓVEL;
- CLARLINE SANTOS ANTONIO – RF: 661.366.7/1 / FISCAL DA 

STS CAMPO LIMPO.
- DENISE ROCHA – RF: 606.034.0 / FISCAL SUPLENTE DA STS 

CAMPO LIMPO.
- SANDRA SUELI GEIB PEREIRA - RF: 593.006.5 /2 / FISCAL 

SUPLENTE DA UBS JARDIM MARCELO.
- BERNARDETE DE LOURDES DOS S. P. FERNANDES – RF: 

640.369.7 / FISCAL SUPLENTE DO SAE MITSUTANI.
- EDINIR FERREIRA DE SOUZA – RF: 702.895.4 / FISCAL SU-

PLENTE DA UBS PQ. MARIA HELENA.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS;
- JUSSARA ANDRADE T. DA CRUZ MONTEIRO - RF: 635.632.0/1 

/ FISCAL DA STS CAMPO LIMPO.
- TERESINHA MAZZEO – RF: 561.044.3 / FISCAL SUPLENTE DA 

STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA.
- JUDITH MARQUES SARAIVA – RF: 549.349.8/4 FISCAL DA 

STS CAMPO LIMPO.
- MARIA INÊS VILLARES CORREIA – RF: 616.232.1/3 FISCAL 

DA STS CAMPO LIMPO
- MARIA ELIZABETH JOÃO RAPOSO RIGHI – RF: 632.011.2/1 

FISCAL SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
- VIRGINIA MEVDE DOS SANTOS SIQUEIRA – RF: 549.510.5 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): BIPAP, OXIGÊNIO DOMICILIAR E HOSPITALAR;
- LÉA SOARES BARBOSA – RF: 632.523.8 / FISCAL DA STS 

CAMPO LIMPO.
- CARLA CRISTINA GAMEIRO – RF: 811.722.5/1 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
- BERNARDETE DE L. DOS S. P. FERNANDES – RF: 640.369.7 / 

FISCAL SUPLENTE SAE MITSUTANI.
- RENATA ZAMBERLAM DOS SANTOS – RF: 652.106.1 / FIS-

CAL CAPS LIDIA.
OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA;
- PAULA MARIA MOCNY – RF: 609.0842.1/ FISCAL DA STS 

CAMPO LIMPO.
- JUDITH MARQUES SARAIVA – RF: 549.349.8/4 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS).
- ELAINE SILVARES LENUZZA - RF 612.248.5/1 – FISCAL DA 

STS CAMPO LIMPO
- MARIA INÊS VILLARES CORREIA RF - 6162821/3 – FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓ-

GICOS
- MARIA INÊS VILLARES CORREIA - RF 616.232.1/3 - FISCAL 

DA STS CAMPO LIMPO
- PAULO ROBERTO PAULINO - RF 783.681.3/1 FISCAL SUPLEN-

TE DA STS CAMPO LIMPO.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS AUTOCLAVES.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTO AMARO/CIDADE 

ADEMAR
- ELISA DIAS DA CRUZ DOS SANTOS – RF: 785.592.3 / FISCAL 

DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
- HELENA BUENO DE ANDRÉ MOTTA – RF: 642.698.1/0 FIS-

CAL SUPLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR, VIGILÂNCIA E SEGURAN-

ÇA PATRIMONIAL, MANUTENÇÃO DE ELEVADORES, DE PURIFICA-
DORES DE ÁGUA, MANUTENÇÃO PREDIAL, LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS EM GERAL E MOTOCICLETAS, LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS, 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS / MULTIFUNCIONAIS 
EM GERAL E CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS), GEREN-
CIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS POR MEIO DE 
CARTÃO, SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISCINA.

- REGINA GUIZE DE ALMEIDA – RF: 633.418.8/1 FISCAL DA 
STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.

- ANGELA MARIA FARIA DOS SANTOS - RF: 828.718.0/1 FIS-
CAL SUPLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.

OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA;
- IRENY TROYANO TAVARES – RF: 736.605-1 / FISCAL DA STS 

SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
- CLAUDIA ZUPIROLLI LIMA SOUZA – RF: 609.435-0 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS;
- DÉBORA NATALINI DE SÃO LEÃO– RF: 732.998.9.1 / FISCAL 

DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
- ANA MARIA GIATTI LAHOZ CAMILO – RF: 617.154.1.4 / FIS-

CAL SUPLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): OXIGÊNIO DOMICILIAR;
- MARTHA PESSOA FIGUEIREDO – RF: 640.900.8 / FISCAL DA 

STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
- HELENA BUENO DE ANDRÉ MOTTA – RF: 642.698.1/0 / FIS-

CAL SUPLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): OXIGÊNIO HOSPITALAR;
- MARIÂNGELA PACHECO COSTA - RF 503465-5 – FISCAL DA 

STS SANTO AMARO /CIDADE ADEMAR.
- DILVA DA PAIXAO SOUZA - RF 610.434.7/1 – FISCAL SU-

PLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
- HELENA BUENO DE ANDRÉ MOTTA – RF: 642.698.1/0 - FIS-

CAL DA STS SANTO AMARO /CIDADE ADEMAR.
- MARTHA PESSOA FIGUEIREDO - RF 640.900.8 - FISCAL SU-

PLENTE DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS AUTOCLAVES.
- REGINA HELENA BLANDY FIGUEIREDO – RF 585.719.8 – FIS-

CAL DO CAPS III LARGO 13.
- ESTER SILVA BARBOSA - RF 512.592.8 – FISCAL SUPLENTE 

DO CAPS III LARGO 13.
OBJETO(S): SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR.
- MARCELO DELL’AQUILA GONÇALVES – RF: 650.249.1/1 / 

FISCAL DA STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
- MARISA KLEMENC – RF: 612.298.1 / FISCAL SUPLENTE DA 

STS SANTO AMARO/CIDADE ADEMAR.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PARELHEIROS
- DANIELA DE ARRUDA FALCÃO SETTI – RF: 727.489.1 / FIS-

CAL DA STS PARELHEIROS.
- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL DA 

SUPLENTE STS PARELHEIROS.
OBJETOS (S): VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL; LIM-

PEZA HOSPITALAR; LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS / 
MULTIFUNCIONAIS EM GERAL.

- DANIELA DE ARRUDA FALCÃO SETTI – RF: 727.489.1 / FIS-
CAL DA STS PARELHEIROS.

- FRANCISCO CARLOS DA SILVA – RF: 629.832.0 / FISCAL 
SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.

OBJETOS (S): LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EM GERAL E MOTOCI-
CLETAS E LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS.

- CAMILA DE FATIMA COSTA – RF: 793.122.1 / FISCAL DA STS 
PARELHEIROS.

- FRANCISCO CARLOS DA SILVA – RF: 629.832.0 / FISCAL 
SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-30T01:37:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




